
БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

12 марта 2019 г. № 65 
 

О присвоении наименований, 
переименовании составных частей 
города Браслава 
 

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь 
от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименовании географических объектов» 

Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Присвоить наименования следующим составным частям города 

Браслава: 

 1.1. в районе индивидуальной жилой застройки «Княжино» (далее – 

застройка): 

проектируемой улице № 1 в центральной части застройки − 

«Кня́жынская» (на белорусском языке), «Княж́инская» (на русском языке); 
проектируемому переулку № 2, примыкающему с юго-восточной 

стороны застройки к улице Княжинской, − «Я́сны» (на белорусском 

языке), «Я́сный» (на русском языке); 

проектируемому переулку № 3, примыкающему с восточной 

стороны застройки к улице Княжинской, − «Со́нечны» (на белорусском 

языке), «Со́лнечный» (на русском языке); 

проектируемому переулку № 4, примыкающему с северо-восточной 

стороны застройки к улице Княжинской, − «Зо́рны» (на белорусском 
языке), «Зо́рный» (на русском языке); 

проектируемой улице № 5, примыкающей к улице Княжинской в 

западной части застройки, − «Навяц́кая» (на белорусском языке), 

«Новя́тская» (на русском языке); 

проектируемому переулку № 6, примыкающему с северо-западной 

стороны застройки к улице Новятской, − «Берагавы́» (на белорусском 

языке), «Берегово́й» (на русском языке); 
1.2. существующей улице, расположенной от пересечения с улицей 

Слободской в северо-восточном направлении до второй границы 

приусадебного участка жилого дома № 8, − «Ветэра́наў» (на белорусском 

языке), «Ветера́нов» (на русском языке). 

 2. Переименовать составную часть города Браслава, улицу Фрунзе, 

ранее входившую в состав деревни Княжино Слободковского сельсовета, 

и в дальнейшем именовать ее «Бяро́завая» (на белорусском языке), 

«Берё́зовая» (на русском языке). 



 
2 

 3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Браслаўская звязда». 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Н.А.Пучинская 


